
Příloha č. 1 k č.j.: PPR-31175-4/ČJ-2014-990656 

Návrh 

Kupní smlouva 
číslo: PPR-31175-??/ČJ-2014-990656 

 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany: 

 

1. Kupující:  Česká republika - Ministerstvo vnitra 

 Zastoupen:   Ing. Miroslavem Hajným – ředitelem správy logistického 

    zabezpečení 

 Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

 Bankovní spojení:  ČNB Praha, číslo účtu: 5504881/0710 

 IČO:   00007064 

 DIČ:   CZ00007064 

 Kontaktní osoba: Ing. Pavel Eška, tel. 974 837 405 

 

 (dále jen kupující) na straně druhé 

 

 a 

 

2. Prodávající:  ??? 

 Zastoupená:  ??? 

 Sídlo:   ??? 

 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ???, oddíl ???, vložka ???  

 Bankovní spojení:    ??? 

 IČO:   ??? 

 DIČ:   ??? 

 Tel.:   ??? 

 

 (dále jen prodávající) na straně jedné 

 

 

 

 

I. 

Předmět plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 621 ks dvoudílných kupónů prokazující 

zaplacení poplatku za užívání dálnic a rychlostních silnic pro rok 2015 podle zákona 

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a to dle níže 

uvedené specifikace: 

 

dálniční známky – hmotnostní kategorie do 3500 kg pro rok 2015 (dále jen zboží). 

 

2. Součástí dodávky je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují. 

3. Kupující se zavazuje dodané zboží převzít a zaplatit za toto kupní cenu dle čl. II této 

smlouvy. Povinnost prodávajícího je umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva ke 

zboží v souladu s touto smlouvou. 



Příloha č. 1 k č.j.: PPR-31175-4/ČJ-2014-990656 

II. 

Cena plnění a fakturace 

1. Cena zboží je stanovena v platném ceníku, který předkládá prodávající. 

Celková kupní cena za zboží: ???,-- Kč 

slovy: ??? 

2. Kupující se zavazuje uhradit dodané zboží převodem na účet ve lhůtě splatnosti faktury. 

3. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 

náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a obchodní listiny stanovené v § 435 občanského 

zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení „faktura“, číslo 

smlouvy, označení bankovního účtu prodávajícího, datum jejího vystavení, název a sídlo 

kupujícího (Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 936/3, 170 34, Praha 7) a příjemce 

faktury (Policejní prezidium ČR - AO, P. O. BOX 6, 150 05 Praha 5). Faktura bude 

vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál a 1 kopie). 

4. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne prokazatelného doručení na adresu příjemce faktury 

uvedeného v odst. 3 tohoto článku. Faktura musí být příjemci dodána spolu se zbožím. 

Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční 

částky z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu prodávajícího 

uvedeného na faktuře. 

5. Pokud kupující fakturu v termínu splatnosti neuhradí, má povinnost zaplatit prodávajícímu 

zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

6. V případě prodlení prodávajícího s termínem plnění dodávky je prodávající povinen 

zaplatit smluvní úrok ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu plnění (bez DPH) za každý 

i započatý den prodlení. 

 

 

III. 

Termín a způsob dodání zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 10. prosince 2014. 

2. Kupující je povinen zajistit převzetí zboží zodpovědnou osobou. Nebezpečí škody na 

zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží. Kupující je povinen vždy 

potvrdit prodávajícímu převzetí zboží na dodacím listě. 

3. Dopravu zboží od prodávajícího do místa určení zajišťuje prodávající. Cena dopravy je 

součástí fakturované částky. 

4. Prodávající ručí, že bude dodávat zboží v jakosti odpovídající deklarované normě, ručí za 

nezávadnost zboží. 

 

IV. 

Místo plnění, přechod vlastnického práva 

1. Zboží bude prodávajícímu předáno na adrese: Automobilní oddělení SLZ PP ČR, areál 

Zařízení služeb pro MV, Jose Martiho 385/11, 162 00 Praha 6. Osoba oprávněná 



Příloha č. 1 k č.j.: PPR-31175-4/ČJ-2014-990656 

kupujícím k převzetí zboží od prodávajícího je Ing. Pavel Eška, mobil 605806141, kterého 

prodávající nejméně 2 dny před předáním zboží telefonicky o termínu dodání zboží 

vyrozumí. 

2. Vlastnické právo k prodávanému zboží přechází na kupujícího okamžikem předání zboží. 

V případě nezaplacení dodávky ve lhůtě splatnosti je kupující povinen vydat zboží ihned 

na požádání zpět prodávajícímu. 

V. 

Další ujednání  

1. Kupující je povinen zboží při převzetí prohlédnout a zkontrolovat. Zjištěné vady je 

povinen kupující reklamovat okamžitě při převzetí zboží, a to písemně. 

2. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu veškeré změny týkající se jeho sídla, místa 

plnění, obchodního jména, případně další změny, které by mohly ovlivnit plnění podle 

této smlouvy, a to nejpozději do 15-ti dnů ode dne, kdy k těmto změnám došlo. 

3. Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající souhlasí s tím, aby 

subjekty oprávněné dle zákona o finanční kontrole provedly finanční kontrolu 

závazkového vztahu vyplývajícího ze smlouvy. 

4. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 

údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

 

VI. 

Odstoupení 

1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že: 

a) je prodávající v prodlení s dodáním zboží o více než 30 dní, 

b) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

c) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek 

prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

d) prodávající vstoupí do likvidace. 

2. Prodávající je oprávněn odstoupit od té části předmětu plnění smlouvy, kde je kupující v 

prodlení s úhradou faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 

3. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

 

VII. 

Všeobecné ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena z vážné a svobodné vůle po dohodě mezi oběma stranami, může 

být měněna pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými dodatky. 

2. Prodávající bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího nepostoupí 

smlouvu ani nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy na jakoukoli 

třetí osobu. 



Příloha č. 1 k č.j.: PPR-31175-4/ČJ-2014-990656 

3. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž kupující obdrží po jejich podpisu tři 

vyhotovení a prodávající jedno vyhotovení. 

4. Závazkové vztahy výslovně neupravené v této smlouvě se budou řídit příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

5. Všechny případné spory budou rozhodovány před příslušným obecným soudem ČR. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany prohlašují, že jsou se zněním smlouvy seznámeny, prohlašují, že smlouva 

nebyla uzavřena v tísni a jinak nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 

podpisy. 

 

 

V Praze dne  

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

 

 

 

 

………………………………..                ……………………………….. 

       Ing. Miroslav Hajný 

 


